
京都府在住 中川寿さん 

 

 

今年 1月から 6月末まで、会員・非会員を問わず広く募集しておりました「設立 50周年

記念ロゴマーク」につきましては、お陰様で作品総数 705 件（人数 326 名）という非常に

たくさんのご応募をいただきました。ご応募いただいた皆様には、深く感謝申し上げます。 

この中から、選考審査会による厳正な審査の結果、1等 1点、2等 2点、3等 3点を選出

いたしました。 

1 等作品は、本会の設立 50 周年記念ロゴマークとして採用させていただき、今後本会の

ホームページや印刷物に掲載するなど、様々な形で周知を図ってまいります。 

 

 

◇ １等作品（ロゴマーク採用）  

 

誰もが身近に感じてもらえるように、生活の周りに

ある素材で表現しようと考えました。 

不動産の象徴としての「ビル」や「家屋」、「土地を

現す樹」を一筆書きで表現することでイメージを簡

略化し、これにより、基本理念である「社会との共

生」を表現しました。 

デザイン的には、文字も含めてすべて同じ太さの線

で構成し、全体のトーンを均質化して、小さく扱う

場合でもくっきりと分かるように配慮しました。 

 

◇ ２等作品 

  岩手県在住 高橋巧さん  ／  群馬県在住 宮川ヒロミさん 

 

 

 

   

 

 

◇ ３等作品 

石川県在住 米泉弘人さん ／ 鹿児島県在住の方 ／ 新潟県在住 三巻保征さん 

 

 

 

 

 

入賞者 

設立５０周年記念ロゴマークの決定について 

【コンセプト】 



 

 

 

 

緒方 瑞穂 氏 会長 

熊倉 隆治 氏 50周年記念事業実行委員長 

齋藤 秀行 氏 50周年記念事業実行委員会広報専門委員長 

船山  進 氏 50周年記念事業実行委員会広報専門委員 

松岡 貴史 氏 50周年記念事業実行委員会記念講演専門委員 

河野 達郎 氏 クリエイティブ・プロデューサー（外部委員） 

（計６名） 

 

 

 

こちらからダウンロードしてご利用ください。※データは JPEG形式です。 

ロゴマーク（275KB） 

 

＜ロゴマーク使用の際の留意点＞ 

ロゴマークの使用にあたっては、下記についてご留意ください。 

① 使用の目的 

「不動産鑑定士」、または「当連合会設立 50周年」を対外的にアピールすることを目的

としてください。 

② 使用対象者 

不動産鑑定士、不動産鑑定業者に拘らず、使用目的が①に該当する場合は、どなたでも

無料でご使用いただけます。 

③ 権利 

ロゴマークの著作権は、公益社団法人日本不動産鑑定士協会連合会に帰属します。 

 

以 上 

設立５０周年記念ロゴマーク選考審査会委員 

ロゴマークのダウンロード 

https://www.fudousan-kanteishi.or.jp/japanese/info_j/50th_anniv/50th_logo.jpg

